Descentralizados y del Sistema Nacional de Educación Superior que aplicarán el presupuesto 
al 1 de enero del año anterior. 

Que, el Ministerio de Economía y Finanzas-MEF a través del Sistema Integrado de Gestión 

Financiera e-SIGEF, asignó a la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabí el presupuesto 
inicial 2026  de USD 81.340.621,92 (ochenta y un millones trescientos cuarenta mil seiscientos 
veinte y un con  92/100) dólares, distribuidos en los diferentes programas, proyectos y 
actividades que financiarán  la oferta académica, la gestión de investigación, vinculación y 
desarrollo institucional de los  planes anuales de funcionamiento e inversiones de las